
PROTOKÓŁ NR 7-4/2007 
 

z nadzwyczajnego posiedzenia 
Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 26 lutego 2007 r. 
 

 
 
Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 8:00. 
 
 
Obecność: 
Posiedzenie Komisja odbyła w 7-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności, 
która stanowi załącznik nr 1 do protokołu, czyli było quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 
 
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Piotr Gierszewski – przewodniczący Komisji 
Edukacji Rady Miasta Gdańska, który po powitaniu radnych i zaproszonych gości 
zaproponował następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
X/258/2003 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 czerwca 2003r. w 
sprawie utworzenia Ośrodka Kształcenia Ustawicznego Nauczycieli 
oraz włączenia Ośrodka Kształcenia Ustawicznego Nauczycieli w 
skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku ul. 
Augustyńskiego oraz zmiany statutu. (druk nr 137) 

 
2. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 
 
 
 
 
Porządek przegłosowano jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     PUNKT 1  
 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
X/258/2003 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 czerwca 2003r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Kształcenia Ustawicznego Nauczycieli oraz włączenia 
Ośrodka Kształcenia Ustawicznego Nauczycieli w skład Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku ul. Augustyńskiego oraz zmiany 
statutu. (druk nr 137) 
 
Pani Regina Białousow – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Jest to uchwała zmieniająca załącznik do uchwały o powołaniu, czyli poprawki 
są tylko w statucie. NaleŜało tutaj dokonać pewnych zmian, jedną z 
najwaŜniejszych zmian jest ustalenie, Ŝe kolejne zmiany w statucie będą juŜ 
realizowane przez Radę Pedagogiczną. Statut nadaje organ prowadzący, 
natomiast potem wszelkie zmiany w statucie dokonuje Rada Pedagogiczna, tutaj 
nie było to dopisane, w związku z tym kaŜda zmiana musiała być przez Radę 
Miasta opiniowana i zmieniana i nie miało to sensu.  Poza tym dokładniej 
uściślono nazwę szkoły, w poprzednim statucie było wpisane CKU, natomiast 
obecnie jest to CKU im. J. Piłsudskiego, co ma bardzo istotne znaczenie. 
Ustawa dała równieŜ moŜliwość zatrudniania innych pracowników, nie tylko 
nauczycieli, moŜna równieŜ zatrudniać na stanowiska konsultantów, nie 
będących nauczycielami. To zostało zapisane i został opisany ich zakres działań.  
 
Radny Krzysztof Wiecki - członek Komisji 
Czy w związku z tym, Ŝe Rada Pedagogiczna będzie mogła wprowadzać pewne 
zmiany nie ma takiego ryzyka, Ŝe szkoła będzie samodzielna i Miasto nie będzie 
miało Ŝadnego wpływu? 
 
Pani Regina Białousow – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Wszystkie szkoły maja statuty i wszystkie statuty zmieniane są przez Radę 
Pedagogiczną, natomiast kaŜda zmiana musi być zgłoszona do Wydziału 
Edukacji i do kuratorium bo to kuratorium pilnuje zgodności z prawem statutu 
placówki. Czyli nie ma moŜliwości wprowadzenia zmian bez wiedzy Miasta.  
 
Ustalenia Komisji: 
Komisja Edukacji Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu Pani Reginy 
Białousow – Dyrektor Wydziału Edukacji – jednogłośnie – 4 głosami za- 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.   
 
Treść Opinii Nr 7-4/39/28/07 stanowi załącznik do protokołu.  
 
 



 
     PUNKT 2 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
PoniewaŜ nie było spraw wniesionych i wolnych wniosków, przewodniczący 
podziękował wszystkim za przybycie. 
 
 
        

Przewodniczący  
       Komisji Edukacji 
 
       Piotr Gierszewski 
 
Protokołowała: 
 
Monika Konwerska 


